2023年11月８日

各  位

 会 社 名 シ ス メ ッ ク ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長           浅野 薫

 （コード番号 6869）

 問合せ先責任者 経営管理本部長          南 卓朗

 （ＴＥＬ 078-265-0500）

2024年３月期第２四半期（累計）業績予想との差異に関するお知らせ

2023年５月11日に公表いたしました2024年３月期第２四半期（累計）の業績予想と本日公表の実

績において差異が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期(累計)の連結業績予想と実績の差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当たり

四半期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 220,000 40,000 38,000 26,000 124.26

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 212,698 33,824 33,300 22,186 106.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） △7,301 △6,175 △4,699 △3,813 ―

増 減 率（％） △3.3 △15.4 △12.4 △14.7 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023年３月期第２四半期累計期間)
194,022 33,150 34,546 23,989 114.66

２．差異の理由

2024年３月期第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、中国地域において第２四半期では

大幅に需要回復したものの、第１四半期の低調な需要分を取り戻せず、売上が想定を下回りました。

利益面につきましては、売上高が前回予想を下回ったことにより粗利が下回ったことに加え、研究開

発費、販売費及び一般管理費については抑制に努めたものの円安による増加もあり、利益影響等を補

うことができず、営業利益、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する四半期利益が前回予想を下回

りました。

一方、2024年３月期通期業績予想につきましては、為替レートが引き続き当初想定より円安に推移

すると想定されることに加え、新製品導入による売上伸長、原価率の改善、事業・研究開発の再整理

等により、下期業績が前回予想を上回ると想定している為、修正しておりません。

なお、第３四半期以降の業績予想の算定にあたりましては、当初の想定為替レート「対米ドル133

円、対ユーロ143円、対中国元19円」を「対米ドル143円、対ユーロ154円、対中国元20円」へ修正し

ております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上